
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

Direzione Generale 
 

 

 

 

 

L’AQUILA - Via dell’Arcivescovado, 8 - Tel.: 0862 574201 

e-mail: direzione-abruzzo@istruzione.it - Sito web: www.miur.gov.it/web/abruzzo  

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 

per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”, e in particolare l’art. 1, comma 65, che prevede 

l’attribuzione a docenti di incarichi temporanei annuali finalizzati all’attuazione dei Progetti di valore 

nazionale nell’ambito dell’organico triennale dell’autonomia scolastica; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca del 28 agosto 2016, n. 659, 

che assegna all’Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo un contingente complessivo di n. 17 unità di 

personale docente da destinare ai Progetti nazionali di cui al citato art. 1, comma 65 della Legge 13 luglio 

2015, n. 107; 

VISTA la Circolare del Ministro dell’Istruzione e del Merito, prot. 59037 del 18 aprile 2024 che, al punto 

D), conferma per l’anno scolastico 2024/2025 i contingenti regionali definiti dal citato Decreto Ministeriale 

28 agosto 2016, n. 659; 

CONSIDERATO CHE a seguito della riconferma in posizione di comando dei docenti già destinatari di 

Progetti nazionali che ne abbiano fatto richiesta, disposta con Decreto Direttoriale n. 110 del 22/07/2024, 

restano vacanti n. 2 (due) posti da attribuire per l’anno scolastico 2024/2025; 

VISTO il proprio Decreto Direttoriale n. 111 del 25/07/2024 con il quale è stata indetta la procedura di 

selezione di n. 2 (due) docenti da destinare ai Progetti nazionali di cui all’art. 1, comma 65, della legge 

107/2015 per l’anno scolastico 2024/2025, di cui n. 1 (uno) nell’area progettuale “Prevenzione e contrasto 

alla dispersione scolastica, potenziamento dell’inclusione scolastica, disabilità” (Direzione Generale – 

L’Aquila) e n. 1 (uno) nell’area progettuale “Sviluppo comportamenti, stile di vita, alimentazione e sport” 

(Ambito Territoriale di L’Aquila); 

CONSIDERATO CHE il Decreto Direttoriale n. 111 del 25/07/2024 prevede la costituzione di un’apposita 

commissione che dovrà esaminare i candidati attraverso la valutazione dei titoli presentati e un colloquio; 

DECRETA 

 

 Ai fini degli adempimenti di cui in premessa è costituita la seguente commissione per la procedura di 

selezione di n. 2 (due) docenti da destinare ai Progetti nazionali di cui all’art. 1, comma 65, della Legge 

107/2015 per l’anno scolastico 2024/2025 per la copertura di n. 2 (due) posti presso l’Ufficio Scolastico 

Regionale per l’Abruzzo, sede dell’Aquila, per lo svolgimento di compiti connessi all’attuazione della legge 

107/2015: 

 

Presidente: dott.ssa Maria Cristina De Nicola (dirigente tecnico dell’USR Abruzzo) 

Componente: dott.ssa Paola Iachini (Dirigente dell’USR Abruzzo) 

Componente: prof. Antonio Passacantando (Coordinatore regionale educazione motoria, fisica e sportiva) 

  

 Le funzioni di segretario saranno svolte dal dott. Federico Scriva, Area III F1, in servizio presso 

questa Direzione Generale. 

  

mailto:direzione-abruzzo@istruzione.it
http://www.miur.gov.it/web/abruzzo


 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

Direzione Generale 
 

 

 

 

 

L’AQUILA - Via dell’Arcivescovado, 8 - Tel.: 0862 574201 

e-mail: direzione-abruzzo@istruzione.it - Sito web: www.miur.gov.it/web/abruzzo  

 Ai componenti della commissione non compete alcun compenso per l’espletamento dell’incarico, ad 

eccezione delle indennità di missione, qualora spettanti. 

 

 Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di questo USR. 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Massimiliano Nardocci 
(documento firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:direzione-abruzzo@istruzione.it
http://www.miur.gov.it/web/abruzzo

		2024-08-07T16:13:35+0000
	NARDOCCI MASSIMILIANO


		2024-08-08T09:15:39+0200
	protocollo




